АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2022   № 228-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
21.06.2021  №  1728-па  «Об
утверждении  Порядка
предоставления  субсидий  субъектам
туристской  деятельности  на
возмещение  затрат,  связанных  с
оказанием услуг в сфере социального
туризма  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  статьей 78 Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 № 1662 «О
внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от
18.09.2020  №  1492-па»,  статьей 37 Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  муниципальной  программой «Развитие  культуры  и  туризма  в
городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020  -  2025  годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
11.07.2019 № 1898-па, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
21.06.2021  №  1728-па  «Об  утверждении  Порядка   предоставления  субсидий
субъектам  туристской  деятельности  на  возмещение  затрат,  связанных  с
оказанием услуг в сфере социального туризма на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск» следующие изменения:

1.1. Пункты 4 - 7 считать пунктами 6 - 9 соответственно.
1.2. Дополнить пунктами 4, 5 следующего содержания:
«4.  Положения абзацев второго,  седьмого и пятнадцатого пункта 2.3 и

абзаца  первого  пункта  2.27  раздела  2  Порядка  предоставления  субсидий
субъектам  туристской  деятельности  на  возмещение  затрат,  связанных  с

consultantplus://offline/ref=8522DC61E0488832109201AC94AA888DF4969B87D2632C810B14B9CCFC360549733D7175533B9D9D0A1335D59782FBAD45F5FC3A21CF47CCJEu6E
consultantplus://offline/ref=8522DC61E048883210921FA182C6D481F79FC283DE632EDF554BE291AB3F0F1E347228371735989D0A196786D883A7EA10E6FF3921CD44D0E44E35JDuAE
consultantplus://offline/ref=8522DC61E048883210921FA182C6D481F79FC283DE6C23D0564BE291AB3F0F1E347228371735989D0A1C6381D883A7EA10E6FF3921CD44D0E44E35JDuAE
consultantplus://offline/ref=8522DC61E048883210921FA182C6D481F79FC283DE6C23D0564BE291AB3F0F1E347228371735989D0A1C6381D883A7EA10E6FF3921CD44D0E44E35JDuAE
consultantplus://offline/ref=8522DC61E048883210921FA182C6D481F79FC283DE6C23D0564BE291AB3F0F1E347228371735989D0A1C6381D883A7EA10E6FF3921CD44D0E44E35JDuAE
consultantplus://offline/ref=8522DC61E0488832109201AC94AA888DF4909D87D66C2C810B14B9CCFC360549733D71755338999C091335D59782FBAD45F5FC3A21CF47CCJEu6E
consultantplus://offline/ref=8522DC61E0488832109201AC94AA888DF4909E8ED46C2C810B14B9CCFC360549733D71755338989B0C1335D59782FBAD45F5FC3A21CF47CCJEu6E
consultantplus://offline/ref=8522DC61E0488832109201AC94AA888DF4909E8ED46C2C810B14B9CCFC360549733D71755338989B0C1335D59782FBAD45F5FC3A21CF47CCJEu6E
consultantplus://offline/ref=8522DC61E0488832109201AC94AA888DF4909E8ED46C2C810B14B9CCFC360549733D71755338989B0C1335D59782FBAD45F5FC3A21CF47CCJEu6E
consultantplus://offline/ref=8522DC61E0488832109201AC94AA888DF4969B87D2632C810B14B9CCFC360549733D7175533B9D9D0A1335D59782FBAD45F5FC3A21CF47CCJEu6E
consultantplus://offline/ref=8522DC61E0488832109201AC94AA888DF4969B87D2632C810B14B9CCFC360549733D7175533B9D9D0A1335D59782FBAD45F5FC3A21CF47CCJEu6E

2

оказанием услуг в сфере социального туризма на территории городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденного  постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от  21.06.2021  №  1728-па  (далее  —  Порядок),
применяются, начиная с 01.01.2025.

5.  Положение  пункта  5.2  раздела  5  Порядка  применяются,  начиная  с
01.01.2023.».

2.  В  Порядок  предоставления  субсидии  субъектам  туристской
деятельности  на  возмещение  затрат,  связанных  с  оказанием  услуг  в  сфере
социального  туризма  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 21.06.2021 № 1728-па, внести следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1 раздела 1, наименовании раздела 5  слово «контроля»
заменить словами «контроля (мониторинга)».

2.2. Дополнить раздел 1 пунктом 1.9 следующего содержания:
«  1.9.  Сведения  о  Субсидии включаются  в  размещаемый  на  едином

портале  бюджетной  системы  Российской  Федерации  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  реестр  субсидий,  формирование  и
ведение  которого  осуществляется  Министерством  финансов  Российской
Федерации в установленном им порядке.».

2.3. В пункте 2.3 раздела 2:
2.3.1. После абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
« - дата размещения объявления о проведении отбора на едином портале

(в  случае  проведения  отбора  в  государственной  интегрированной
информационной  системе  управления  общественными  финансами
«Электронный бюджет» (далее - система «Электронный бюджет») или на ином
сайте, на котором обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя
страницы  сайта  на  едином  портале),  а  также  при  необходимости  на
официальном сайте главного распорядителя как получателя бюджетных средств
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;».

2.3.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«  -  сроки  проведения  отбора,  а  также  информация  о  возможности

проведения  нескольких  этапов  отбора  с  указанием  сроков  и  порядка  их
проведения (при необходимости);».

2.3.3.  После  абзаца  третьего  дополнить  абзацем  следующего
содержания:

«  -  даты  начала  подачи  или  окончания  приема  предложений (заявок)
участников  отбора,  которая  не  может  быть  ранее  30-го  календарного  дня,
следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;».

2.3.4. Абзац шестой изложить в следующей редакции:
« - результатов предоставления субсидии в соответствии с пунктом 3.7

настоящего Порядка;».
2.3.5. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«  -  доменное  имя  и  (или)  указатели  страниц  системы «Электронный

3

бюджет»  или  иного  сайта  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет», на котором обеспечивается проведение Отбора;».

2.3.6. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«  -  дата размещения результатов отбора на едином портале (в случае

проведения отбора в системе «Электронный бюджет») или на ином сайте, на
котором  обеспечивается  проведение  отбора  (с  размещением  указателя
страницы  сайта  на  едином  портале),  а  также  при  необходимости  на
официальном сайте главного распорядителя как получателя бюджетных средств
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», которая не может
быть  позднее  14-го  календарного  дня,  следующего  за  днем  определения
победителя Отбора.».

2.4. Пункт 2.27 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.27.  Решение  Комиссии  по  результатам  Отбора  оформляется

протоколом,  который  вместе  с  информацией  о  результатах  рассмотрения
заявок,  в  течении  14  календарных  дней  со  дня  утверждения  протокола,
Департамент  размещает  на  едином  портале  (в  случае  проведения  отбора  в
системе  «Электронный  бюджет»)  или  на  ином  сайте,  на  котором
обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта
на едином портале), а также на официальном сайте главного распорядителя как
получателя бюджетных средств в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и является основанием для заключения Соглашения.

Информация  о  результатах  рассмотрения  заявок  включает  следующее
сведения:

- дата, время и место оценки заявок участников Отбора;
-  информация  об  участниках  Отбора,  заявки  которых  были

рассмотрены;
- информация об участниках Отбора, заявки которых были отклонены, с

указанием  причин  их  отклонения,  в  том  числе  положений  объявления  о
проведении Отбора, которым не соответствуют такие заявки;

-  последовательность  оценки заявок участников Отбора,  присвоенные
заявки участников Отбора значения по каждому из представленных критериев
оценки заявок участников Отбора, принятое на основании результатов оценки
указанных заявок решение о присвоении таким заявкам порядковых номеров;

-  наименования  получателя  (получателей)  субсидии,  с  которым
заключается соглашение,  и размер предоставляемой ему субсидии.».

2.5. Абзац второй пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
« Главный распорядитель бюджетных средств указывает в Соглашении

результаты предоставления субсидии, под которыми понимаются завершенные
действия  с  указанием  точной  даты  завершения  и  конечного  значения
результатов (конкретной количественной характеристики итогов), и показатели,
необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, включая
показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или)  услуг,
планируемых  к  получению  при  достижении  результатов  предоставления

4

субсидии  (при  возможности  такой  детализации),  значения  которых
устанавливаются в соглашениях. Результаты предоставления субсидии должны
быть  конкретными,  измеримыми,  а  также  соответствовать  результатам
Муниципальной  программы  и  типам  результатов  предоставления  субсидии,
определенным  в  соответствии  с  установленным  Министерством  финансов
Российской  Федерации  порядком  проведения  мониторинга  достижения
результатов предоставления субсидии.».

2.6. Дополнить раздел 3 пунктом 3.8 следующего содержания:
«3.8.  Оказание  туристско-экскурсионных  услуг  для  достижения

результатов  предоставления  субсидии,  установленных  в  Соглашении,
осуществляется с даты подписания Соглашения и до 01 ноября финансового
года, в котором представляется Субсидия.».

2.7. В пункте 5.1 раздела 5 слова «Контроль за соблюдением» заменить
словами «Контроль (мониторинг) за соблюдением».

2.8.  Пункты  5.2  -  5.7  раздела  5  считать  пунктами  5.3  -  5.8
соответственно.

2.9. Раздел 5 дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:
«5.2. Главный распорядитель бюджетных средств проводит мониторинг

достижения  результатов  предоставления  субсидии  исходя  из  достижения
значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и
событий,  отражающих  факт  завершения  соответствующего  мероприятия  по
получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке
и  по  формам,  которые  установлены  Министерством  финансов  Российской
Федерации.».

2.10. В пункте 5.3 раздела 5 слово «обязательную» исключить.
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  в

газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  культуры  и  туризма  администрации
города Южно-Сахалинска (Герасимова И.В.).

Мэр города                                                                                             С.А. Надсадин